ATO GP N. 218/2021

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO  a convocação para o Tribunal do
Excelentíssimo  Senhor  Tomás  Bawden  de  Castro  Silva,  Juiz
Titular da 1ª Vara do Trabalho de Campo Grande, a partir de
22.7.2021;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  condução  e
incrementação das pautas de audiências na 1ª Vara do Trabalho
de Campo Grande; e

CONSIDERANDO as designações constantes dos Atos
GP ns. 180/2021, 207/2021 e 217/2021,

R E S O L V E,

1. Antecipar, de  2.8.2021 para  22.7.2021 até
ulterior deliberação, a designação da Excelentíssima Senhora
Fabiane  Ferreira,  Juíza  do  Trabalho  Substituta,  lotada  na
Circunscrição  de  Campo  Grande,  para  atuar  na  1ª  Vara  do
Trabalho de Campo Grande, sem prejuízo da indicação consignada
no Ato GP n. 207/2021.

2.  Designar  a  i.  magistrada  para  acumular
juízos no período de 22.7.2021 a 30.7.2021, mediante atuação
simultânea na 1ª e na 6ª Vara do Trabalho de Campo Grande;

3. A cumulação dos juízos não gerará o direito
à  percepção  de  GECJ,  pois  trata-se  de  atuação  conjunta  de
magistrados  nas  duas  unidades  judiciárias  (art.  7º,  II  da
Resolução CSJT n. 155/2015);

4. Dê-se ciência aos implicados;

5. Publique-se no Boletim Interno e no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Firmado por Assinatura Eletrônica (Lei nº 11.419/2006)
André Luís Moraes de Oliveira
Desembargador Vice-Presidente
no exercício da Presidência

 C
ó
p
i
a

d
i
g
i
t
a
l

i
n
s
e
r
i
d
a

p
o
r

A
N
D
R
É

L
U
Í
S

M
O
R
A
E
S

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

(
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

A
1
)

e
m

2
2
/
0
7
/
2
0
2
1

1
7
:
2
8
:
3
2
.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

w
w
w
.
t
r
t
2
4
.
j
u
s
.
b
r

(
I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

I
D
:
2
3
9
5
5
7
0
)
.